
 

UCHWAŁA NR XXXVI.198.2013 

RADY GMINY BRAŃSZCZYK 

z dnia 19 kwietnia 2013 roku 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości  

i porządku na terenie Gminy Brańszczyk 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 

marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz 

art. 4 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach ( Dz. U. z 2012r. poz. 391 z późn. zm.) Rada Gminy Brańszczyk uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1.  W Uchwale Nr XXXV.186.2013 Rady Gminy Brańszczyk z dnia 26 marca 2013 roku w 

sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Brańszczyk 

( Dz. Urz. Woj. Maz. z 2013r. poz. 3906) wprowadza się następujące zmiany w załączniku do 

uchwały: 

1) w Rozdziale 2: 

a) § 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Odpady biodegradowalne (zielone) można składować we własnym 

kompostowniku, na terenie nieruchomości.”, 

 

b) w § 3 skreśla się ust. 2 i ust. 5, 

c) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Właściciel samochodu może dokonywać doraźnych napraw związanych z bieżącą 

eksploatacją pojazdu w obrębie własnej nieruchomości pod warunkiem zachowania 

warunków określonych w odrębnych przepisach. Naprawa pojazdów poza warsztatami 

samochodowymi może odbywać się pod warunkiem, że naprawy mają charakter 

drobnych napraw i nie zanieczyszczają środowiska, a powstające z nich odpady 

gromadzone są w urządzeniach do tego przeznaczonych.”, 

 

2) w Rozdziale 4: 

a) § 6 ust. 6 otrzymuje brzmienie:  

„6. Dopuszcza się możliwość zagospodarowania drobnego gruzu budowlanego do 

utwardzenia lub naprawy zniszczonych dróg o nawierzchni gruntowej.”, 

 

b) w § 6 skreśla się ust. 7, 

 

3) w Rozdziale 5: 

a) §  7 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. W przypadku nieruchomości, na których organizowane są imprezy masowe, 

wprowadza się obowiązek usuwania odpadów po zakończeniu imprezy.”, 

 

b) w § 8 skreśla się ust. 2 i ust. 3, 



c) § 8 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Właściciel nieruchomości niemający możliwości włączenia jej do systemu 

kanalizacji sanitarnej zapewnia utrzymanie czystości i porządku na jej terenie 

poprzez wybudowanie przydomowej oczyszczalni ścieków lub pobudowanie i 

dostosowanie wielkości zbiornika bezodpływowego do ilości osób stale lub 

czasowo przebywających na jej terenie, w taki sposób aby jego opróżnianie 

odbywało się z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do przepełnienia, 

uwzględniając następujące normy.”, 

 

4) w Rozdziale 6: 

a) w § 10 w ust. 1 skreśla się pkt 1 i pkt 5, 

b) § 10 ust. 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) Usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez psy i inne zwierzęta w obiektach 

i na innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na 

chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych (w tym pasach 

drogowych); powyższy obowiązek nie dotyczy osób niewidomych korzystających z 

psów – przewodników.”, 

 

c) w § 10 skreśla się ust. 2 i ust. 3, 

5) w Rozdziale 7: 

a) § 12 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Odstępstwa od zakazów wymienionych w ust. 1 i 2 dopuszczalne są tylko w 

wypadku, gdy utrzymanie zwierząt gospodarskich jest podstawowym źródłem 

utrzymania rodziny.”, 

 

6) w Rozdziale 8 w § 13 skreśla się ust. 3, 

7) w Rozdziale 9: 

a) skreśla się § 14, 

b) w § 15 skreśla się ust. 2, ust. 3, ust. 4. 

 

§  2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego, 

na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy oraz w poszczególnych sołectwach Gminy.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 
Podpisała: 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Beata Pieńkos 

 

 


